
Till Tanums kommun, ansvariga kommunpolitiker och tjänstepersoner

Vi vill uppmärksamma Tanums kommun på ett misslyckande som kan få stora konsekvenser för vår 
bygds utveckling. För att trakterna kring Bottnafjorden ska fortsätta vara en levande bygd behöver 
vi kontinuerlig inflyttning av barnfamiljer. Förutom vår fantastiska natur vill dessa inflyttare kunna 
försörja sig och kunna ta del av bra barnomsorg för sina barn.

Under våren har Tanums kommun utrett alla sina förskolor inom sitt geografiska område (se 
rapporten Utredning – Framtidens förskolor). Slutsatsen är att de två mest sydliga förskolorna, 
varav den ena ligger i Bottnafjordens Samhällsförenings upptagningsområde, bör stängas till 
förmån för en större förskola med mellan 68 och 102 barn som ska ligga någonstans i 
Hamburgsund. Det barnfamiljer önskar mest är inte stora förskolor med ett hundratal barn i fem 
olika avdelningar, utan det är mindre och mysigare förskolor av den typ som redan finns idag men 
som tycks vara nedläggningshotade. Av kommunens utredning framgår att små förskolor inte alls 
behöver vara dyrare per barnplats jämfört med större förskolor.

Till hösten har vi glädjen att välkomna en ny familj som köpt hus i våra trakter, närmare bestämt 
grannhuset till Hogane förskola, som inrymmer ungefär 20 barn. Om föräldrarna i denna nya familj 
lyfter sitt barn över staketet så är alltså barnet på förskolans lekgård. Men barnet är inte välkommet. 
För det finns ingen plats på denna förskola. Inte heller finns det plats i den andra 
nedläggningshotade förskolan, Hornbore förskola, med lite drygt 20 barn som ligger 5 kilometer 
från vår nya familjs nya hem.

Barnet är inte heller välkommet till Hamburgsunds förskola, Lisabacken, 7 kilometer bort och med 
ungefär 50 barn. Denna nyinflyttade familj kommer att tvingas köra 15 kilometer enkel väg till den 
anvisade förskolan i Fjällbacka. Det innebär att denna familj måste köra 6 mil varje dag för lämning 
och hämtning av sitt barn när de bor några meter från närmaste förskola och dessutom kör förbi 
ytterligare två förskolor på vägen till Fjällbacka. Att lägga ner en förskola som är så smockfull att 
en nyinflyttad grannfamilj inte kan få en plats för sitt barn, verkar helt orimligt.

Vår förening är rätt så unik eftersom vi är gränsöverskridande och verkar för kommuninvånare i 
utkanten av både Munkedals, Sotenäs och Tanums kommuner. I Sotenäs kommun finns 
Bovallstrand skola och förskola, bara 7 kilometer från vår snart nyinflyttade familj. Denna skola har 
varit nedläggningshotad i flera år. Tyvärr utgör Bottnafjorden en kommungräns som försvårar 
samarbete på kommunal nivå. Här finns potential för mer samarbete och samordning när det gäller 
bland annat skola och förskoleverksamhet. Detta gäller alla tre kommunerna: Munkedal, Sotenäs 
och Tanum.

I stället för att utarma kommunernas utkanter på samhällsservice vore det bättre att samarbeta för att 
kunna fortsätta erbjuda exempelvis barnomsorg. Trenden går hela tiden mot att vi blir mer 
bilberoende för att kunna ta oss in mot vad som av kommunstyret betraktas som de centrala delarna 
av kommunerna. Men för oss så ligger vårt livs centrum i trakterna runt Bottnafjorden.

Vi ser gärna mer samarbete och dialog kring den här och andra frågor som är viktiga för vår bygds 
utveckling. Vi hoppas och tror att kommunens politiker, tjänstepersoner och invånare, likt oss i 
samhällsföreningen, vill verka för ökad inflyttning av permanentboende i området. Om så är fallet 
bör det vara enkelt att inse det orimliga i situationen för denna nyinflyttade barnfamilj i Svenneby – 
och att göra något åt missförhållandet.

Mvh Styrelsen för Bottnafjordens Samhällsförening



Om oss

Bottnafjordens Samhällsförening bildades 2024 med syfte att jobba för att trakterna runt 
Bottnafjorden fortsättningsvis är en bra plats för att bo, leva och arbeta. Vårt verksamhetsområde är 
Bottna, Bovallstrand, Tossene, Svenneby samt Bärfendal. För närvarande är vi i en uppstartsfas av 
föreningen och samlar ungefär 40 medlemmar. Föreningen är politiskt och religiöst obunden och 
mycket av arbetet drivs i självständiga arbetsgrupper. Läs mer på: 
https://bottnafjordenssamhallsforening.se/

Sändlista:

Tanums kommun (kommunalråd, ordförande samt förvaltningschef i barn- och 
utbildningsnämnden)
Munkedals kommun (kommunalråd, ordförande samt förvaltningschef i kultur- och 
utbildningsnämnden)
Sotenäs kommun (kommunalråd, ordförande samt förvaltningschef i utbildningsförvaltningen) 
Bohusläningen
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